Non nostrum inter vos tantas componere lites.

Col. 760 B 2. *Evilmerodach*. Textus Eusebii fert *Evilmerodachos*. Josephus *Contra Apionem* scribit, *Evilmarodachos*. *Evilmarodach* (IV Reg. xv), Syncellus *Eridamrodach*. Diu inter tot hujus nominis lectiones varias hæsi incertus, tandem communiter receptum nomen elegi, quale in Scriptura sacra et apud Scaligerum invenitur.

Ibid. 7. *Neriglisar*. Hoc nomen, apud Josephum, *Contra Apionem*, *Neriglisar* scribitur: Scaliger hanc lectionem recepit.

Ibid. 8. Textus Eusebii fert *Chabassoarachos*; loco hujus lectionis manifeste vitiatæ, Josephi lectionem, quæ ab omnibus eruditissimis probatur, elegi.

Ibid. 13. Scaliger in nota ad hunc locum, p. 15 et 16, eo tendit ut probet hunc Nabonidem esse Labyntem III Herodoti qui a patre historici filius Labyntem I (Nabuchodonosoris) falso declarat; secundum ipsum Scaligerum hic inveniretur Darius Medus a Daniele memoratus. Sic regnum Balthazaris (Labassoarachod) juxta prophetiam primum transit ad Medos, id est ad regem ex gente Medica, deinde ad Persas, postquam Cyrus Nabonidem e solio expulisset et in Caramaniam relegavisset. Hæc versio satis approbata est quamvis adversarios habuerit: cum de ea

dixerim, ubi de Astibare, illum iterum agitare non aggredior.

Ibid. D 6. *Per septuaginta annos*, textus et manuscripti codices *πεντήκοντα* ferunt, *quinquaginta*, cum *ἑξομήκοντα*, *septuaginta*, eviderent legendum sit.

Hic error jam in textu Josephi *Contra Apionem* reperitur, lib. I, c. 21, ubi Lesthi proponit corrigendum *ἑξομήκοντα*: apud Syncellum propagatus est. Attamen verisimile non est Josephum ignorare potuisse captivitatis spatium, quæ 70 annis perduravit, quam prenuentianter propheta tanto perduraturam esse, quam ipse Josephus in principio undecimi libri suarum *Antiquit.* tot annos durasse declarat, illumque omnia hæc oblitum captivitatis solummodo spatium annorum quinquaginta assignasse.

En verba II libri, c. 1: «Primo anno regni Cyri, qui septuagesimus erat a die transmigrationis populi nostri et terra natali in Babyloniam, Dominus miseris est captivitatibus et ærumnarum quæ isti miseri tulerunt, sicut eis per prophetam Jeremiam prædixerat, antequam urbs subverteretur, videlicet post servitutem sub Nabuchodonosore ejusque successoribus, quæ septuaginta annis erat duratura, se eos in patriam restituaturum eosque templum reedificaturum, et quæ olim felicitate gavissuros.»

Ibid. 9. *Et decimo regni Darii anno; Josephus contra Apionem*, I, 20, *annum secundum* scribit; Syncellus ejus imitator *sexturn*; et Abraham, in *Phar. Vet. Test.*, hanc epocham libentius admittit: quæ autem vera sit lectio non vides.

Ibid. 13. Orthographia *Nabuchodonosor* nominis varia est: nunc legimus *Ναβυχοδονοσορ*, *ρος*, et in hoc textu, nunc *Ναβυχοδονοσορος*, *ρου*. Apud Daniele, *Reyes*, I, IV, *Paralip.*, I, II, librum *Judith*, illud nomen non declinat. Apud Berosum et Abydenum, secundæ declinationis ascribitur.

Septuaginta Interpretes formam Hebraicam servaverunt, scriptores Græci hæc nomina externa Græco usui accommodarunt.

Col. 761. A 12. Hæc vox desumitur ex oraculo Creso reddito, juxta relationem Herodoti, *Chio*, 55: «*Ἄλλ' ὅταν ἡμίτερος βασιλεὺς Μήδεωσι γέννηται καί τε, Ἀνδρῶν, ἀδελφεῶν, πολυήγη· ἴδου παρ' Ἐργω Φεύγειν, μηδὲ μένειν, μηδ' αἰδεῖσθαι κακῶς εἶναι.*» Cyrus sub nomine Moli designabatur, propter illum originem ex patre Persa et matre Meda.

Ibid. B 6. Hæc quodam modo prophetia, in ore Nabuchodonosoris primo aditu in mentem revocatur quartum Danielis caput quocum concordat, et a quo discrepat vicissim. Concordant in eo quod in utroque agatur de hominibus ad statum bestiarum adductis. At in libro prophete, ipse Nabuchodonosor hanc sortem experitur, dum apud Megasthenem imprecatio est contra Medum adiuturum Persas ad evertendum Babylonis imperium; hic Medus, quem Assyriæ decus nominat, non alius potest esse quam Darius Medus qui Balthazaris mortem intulit, et qui verisimiliter, ex opinione Megasthenis, ad tradendum Cyro regi ejus urbem caput concurrere debebat. Ista imprecatio cum Berosi fragmento collata, c. 40, huic Scaligeri opinioni satis favet (*Nota super fragmenta*, p. 22 et seq., *Proleg.*, p. 37 et 579), scilicet Nabonidem, Labyntem Herodoti, eundem esse ac Darium Medum Danielis. In ista imprecatione, *αἰτῶσαι πρῶβρον* adhuc est Ionicum atque poetium, Herodotus, I, vi, 86: *ἐκτετριπται πρῶβρον ἐκ σπάρτης*; I, 32, *πρῶβρον ἀνέτριψε*; Sophocles, in *Electra*, v. 763: *Τὸ παρ' εἰ δεσπόσει τοῖς κάλυπτον πρῶβρον ἔσθραρι γένος.*

V. 514, *πρῶβρον ἐκτριπείας*.

Eurip., *Hippol.*, v. 682:

Ζεὺς σ' ὀφρνήτωρ ἐμῶν πρῶβρον ἐκτριπείας.

Ibid. B 14. Credo pro *πείας*, *condere*, quod nemo Nabuchodonosori tribuit de Babylone, legendum esse *τεγίσαι*, *munire*. Idem Abydenus hanc a

Belo, Nabuchodonosoris avo, urbem conditam fuisse tradit.

Col. 761 C 3. Τῷ χρόνῳ δὲ τῷ *Ἰκνευμένῳ* ἀναρισθῆναι. Haec expressio mere Ionica ostendit scriptorem ad tempora posteriora pertinere non posse.

Gregor. Corinth. De dialecto Ionica, 156: Ἔδ' οὐκ Ἰκνευμένως ἀντὶ τοῦ ὀ προσκλήσεως, ὡς καθηκόντως ubi interp.

Forma *Ἰκνευμένως* anteponenda est forma *Ἰκνευμένων*. Herodotus, l. vi, 63: Ὅστε Ἰκνευμένους βασιλεύοντα Σπάρτης. Ibid., 86: Συνενηχίηται δὲ οἱ ἐν χρόνῳ Ἰκνευμένοι, ubi interp.; Plutarch., De educat., 9, in Emil. Paul. et in Casare. Oraculum apud Demosthenem, tom. II, p. 1072: Ἐν Ἰκνευμένῳ ἀμέρα: hoc pertinet ad Dorismum. Damascenus: Apud Photii cod. 212, Vita Isidori, pag. 551, ed. Bekkeri.